

پنجشنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۸ - **۸ خرداد ۱۴۲۰** - **۱۱ جوی ۲۰۱۹** - **سال هجدهم** - **شماره ۴۹۹**

سفیر بریتانیا در آمریکا استعفا کرد

مناقشه رفقای قدیمی در لندن و واشگتن



بریتانیا در آمریکا حرف و حدیث‌های زیادی درباره پست من و ادامه حضور من به عنوان سفیر مطرح شده است. من به این سخنان خاتمه می‌دهم. شرایط کنونی ایغای تقسیم را آن طور که دوست دارم غیر ممکن می‌سازد. «ترزا می» نخست‌ وزیر بریتانیا نیز که در مجلس عوام سخنرانی می‌کرد، در واکنش به این استعفا، داروک را به خاطر یک عمر خدمت بیه بریتانیا مورد تقدیر قرار داد و گفت: «ما به این فرد بسیار مدیونیم و امیدوارم که پارلمان از ارزشها و اصول ما به خصوص زمانی که تحت فشار قرار می‌گیرد، دفاع کند.»

«جرمی کوربین» رهبر اپوزیسیون از حزب کارگر نیز شیوه برخورد با سفیر را «فراط از عادلانه» و «غلط» خواند و گفت: این فرد خدمات خوب و قابل ستایشی داشته است. تمامی پارلمان باید با تاسف این فرد که

سفیر بریتانیا در آمریکا دیروز (چهارشنبه) از سمت خود کناره گیری کرد. به گزارش اسکای نیوز، پس از افشای اینکه سر«کیم داروک»، سفیر بریتانیا در آمریکا «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری این کشور را «بی‌کفایت» و «بی‌منطق» خواند، مناقشاهای دیپلماتیک میان آمریکا و بریتانیا در گرفت که بسه مجادله لفظی میان دو طرف منتهی شد. در یکی از پیغام‌های ارسال شده در ماه گذشته سفیر مستعفی بریتانیا در آمریکا، سیاست‌های آمریکا درخصوص ایران را «غیرمنسجم و سردرگم» معرفی کرده بود. ترامپ همچنین کیم داروک را فردی «بسیار نادان» توصیف کرده و شیوه مدیریت ترزا می درباره بریگزیت را هم فاجعه بار و احمقانه خواند. دیروز، کیم داروک اعلام کرد که از مقام خود به عنوان سفیر بریتانیا در آمریکا استعفا می‌دهد. در همین حال «سامیون مگ‌دونالد»، رئیس سرویس دیپلماتیک وزارت خارجه بریتانیا استعفای کیم داروک، سفیر بریتانیا در آمریکا را پذیرفت.

تمجید لندن از آقای سفیر

گاردین به نقل از مک‌دونالد نوشت: «در پاسخ به نامه استعفای داروک و از جانب سرویس دیپلماتیک با تاسف عمیق شخصی، استعفای وی را می‌پذیریم.»
وی در ادامه گفت: نخست وزیر، وزیر خارجه و تمامی اعضای دولت در کنار شما ایستاده‌اند. ما هدف یک افشا سرورانه اطلاعات قرار گرفته‌ایم، شما فقط کار خود را انجام داده‌اید. من درک می‌کنم که شما می‌خواهید این فشار را از روی خانواده و همکارانتان در سفارت بردارید. از اینکه به دیگران بیشتر از خودتان فکر می‌کنید از شما تقدیر می‌کنم.

روزنامه گاردین نوشته است، در متن استغفانامه داروک آمده است: از زمان درز اسناد رسمی از سفارت

تهدید کاخ سفید به وتوی لایحه بودجه نظامی

دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد، دونالد ترامپ احتمالا نرسخه کنونی «قانون مجوز دفاع ملی» را وتو خواهد کرد چون کمتر از درخواست پیشنهادی دولت است و نمی‌تواند به خوبی از اهداف امنیتی کلیدی حمایت کند. در بیانیه کاخ سفید آمده است که سطح اعتباری که لایحه قانون مجوز دفاع ملی تخصیص می‌یابد (مجموعا ۷۲۳ میلیارد دلار برای دفاع ملی، ۱۷ میلیارد دلار کمتر از بودجه درخواستی سال مالی ۲۰۲۰ است و نمی‌تواند به طور کامل از اولویت‌های امنیت ملی حیاتی پشتیبانی کند. چنانچه این لایحه تقدیم رئیس‌جمهوری آمریکا شود، مشاوران او به وتو توصیه خواهند کرد.

رویکرد تقابلی بن سلمان با ترکیه

یک منبع سعودی گفت که ولیعهد عربستان به دنبال کوتاه نیامدن ترکیه از موضوع قتل روزنامه نگار منتقد سعودی سیاست تقابلی با دولت این کشور را در پیش گرفته است. یک منبع سعودی به سایت مصری «عربی ۲۱» گفته است که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان متقاعد شده است که آنکارا تمایلی به آرام کردن جو در ارتباط با پرونده قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد سعودی ندارد

و به همین دلیل سیاست مقابله بسا رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه و دولت این کشور را اتخاذ کرده است.

وی افزود: بن سلمان پیشتر گمان می‌کرد که گذر زمان تشدید جنگ لفظی ترکیه درباره مسأله خاشقجی را متوقف می‌کند اما اینگونه نشد و حملات رسانه‌ای ترکیه در محافل بین‌المللی همچنان ادامه یافت و این موضوع از اکتبر ۲۰۱۸ در دستور کار رسانه‌های بین‌المللی قرار گرفت.

علیرضا خمسه:

هنرمندان تشنه کار هستند



یا ساخت اثری در خارج از ایران دارد، بیان کرد: وقتی شما پایتان را از کشور بیرون می‌گذارید همه شبکه‌هایی که مقابل کشورمان هستند دوست دارند به آنها به پیوندید اما ما در شرایطی نیستیم که به آنها حتی اجازه گفتگو بدهیم زیرا می‌دانیم و دچار مشکل خواهیم شد. به طور مثال وقتی من تئاتری بازی می‌کنم از شبکه‌هایی مختلف خارجی می‌خواهند با هم گفت‌وگو داشته باشیم که من هیچ‌گاه آن را نمیپذیرم.

فعالیت در تئاتر

جوابگوی امرام معاش هنرمندان نیست

این بازیگر سینما و تئاتر با بیسان اینکه «هنزینه‌های

امیر قطر که در حال حاضر به آمریکا سفر کرده است، با رئیس‌جمهوری این کشور در کاخ سفید دیدار کرد.

به نوشته نشکر از سرمراه‌گذاری‌های قطر در کنفرش اظهار کرد که دوحه از جمله بزرگترین کشورها در جهان است و از جایگاه ویژه‌ای در واشگتن برخوردار است.

وی همچنین از تمایل دوحه برای خرید هواپیماهای بوئینگ آمریکا خبر داد.

فرهنگی

درباره مذاکرات شکست خورده بریگزیتشان صحبت کند و از انتقاد من از اینکه بریگزیت چقدر بد مدیریت شده ناراحت نشود. من به ترزا می گفته‌ام که چگونه توافق کند اما او راه احمقانه خودش را رفت و نتوانست نتیجه بگیرد. این فاجعه است.

ترامپ نوشته است: من سفیر را نمی‌شناسم اما به من گفته شده که او بسیار احمق است. به او بگویید که آمریکا در حال حاضر در مقایسه با کل دنیا بهترین اقتصاد و ارتش را دارد و در هر دو زمینه در حال بزرگتر، بهتر و قوی‌تر شدن است. ممنون آقای رئیس‌جمهور! سخنگوی ترزا می در پاسخ به این توییت‌های ترامپ تاکید کرد که این دولت انگلیس است که تعیین می‌کند چه کسی سفیر باشد.

جرمی هانت، وزیر امور خارجه انگلیس نیز از رئیس‌جمهوری آمریکا خواست در برخورد‌های خود محترمانه عمل کند.

هانت خطاب به ترامپ نوشت: دوست‌ها با یکدیگر صریح صحبت می‌کنند و من نیز همین کار را خواهم کرد: این اظهارات در قبال نخست‌وزیر ما و کشورم موهن و غلط است. دیپلمات‌های شما نظرات خصوصی خود را به وزیر خارجه، پامپئو می‌دهند و دیپلمات‌های ما هم به همین صورت عمل می‌کنند! او ادامه داد: شما گفتید ائتلاف انگلیس آمریکا در تاریخ عالی‌ترین است و من هم موافقم اما هم‌پیمانان باید با یکدیگر با احترام برخورد کنند؛ همان‌طوری که ترزا می همواره با شما برخورد کرده است.

هانت که این روزها بخت خود را برای تصدی سمت نخست‌وزیری انگلیس می‌آزماید، نوشت: سفیرها توسط دولت انگلیس منصوب می‌شوند و اگر من نخست‌وزیر شوم، سفیرمان در سمت خود باقی خواهد ماند.

جایگزینی مزدور با سرbazان اماراتی در یمن

مقامات اماراتی با اعلام «جایجایی» نیروهایشان از حدیده، اظهار کرده‌اند که این کشور در ائتلاف به رهبری عربستان علیه حوثی‌ها باقی می‌ماند. به گزارش گاردین، امارات خیر از «قتل مکان استراتژیک» از بندر حدیده یمن و نیز عقب‌نشینی‌هایی به صورت محدودتر از دیگر نقاط این کشور داده است؛ این رخدادی مهم در جریان جنگ داخلی چهار ساله یمن به شمار می‌رود. مقامات اماراتی اعلام کرده‌اند این جایجایی، در حمایت از برنامه صلح سازمان ملل که ماه دسامبر سال پیش در استکهلم آغاز شد، به مدت یک سال تحت بررسی بوده است. این اعلامیه از سوی مقامات، اولین پایدیه رسمی عقب‌نشینی امارات تلقی می‌شود.

توافق‌های میلیاردی قطر با آمریکا

وی افزود: قطر حدود هشت میلیارد دلار برای ساخت و توسعه پایگاه‌نظامی تعدیدی هزینه کرده است. ترامپ در ادامه ضمن تشکر از سرمراه‌گذاری‌های قطر در کنفرش اظهار کرد که دوحه از جمله بزرگترین کشورها در جهان است و از جایگاه ویژه‌ای در واشگتن برخوردار است.

وی همچنین از تمایل دوحه برای خرید هواپیماهای بوئینگ آمریکا خبر داد.

در این حوزه از هنر به خاطر رفع ضعف بنیه اقتصاد تئاتر کشور است. اکنون بچه‌هایی که در این حوزه کار می‌کنند اسپانسر می‌گیرند، بلیت هاشان را پیش‌فروش می‌کنند تا به یونسری رونقی به تئاتر گرانیقیمت بخشند. واقعیت این است که هنرمندان تشنه کار هستند اما گذران زندگی از این طریق جواب‌گوشان نیست.

از تور جهانی «بگو، مگو» چه خبر؟

او در جلسه‌ای که سه شنبه ۱۸ تیر با حضور علیرضا تابش دبیر جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، مهتاب کرامتی سفیر حسن نیت یونیسیف و بهاره یگانه فر، مدیر بخش ارتباطات یونیسیف در بنیاد سینمایی فارابی برگزار شد، جزئیات مشارکت یونیسیف و داوری فیلم‌ها از نگاه یونیسیف در این جشنواره مورد بحث و بررسی قرار گرفت. پس از تشکیل هیئت داوری مستقل یونیسیف با همکاری مهتاب کرامتی بازیگر سینما و سفیر حسن نیت یونیسیف، تمامی فیلم‌های داستانی بلند، نیمه بلند و کوتاه بخش مسابقه ایران برای دریافت جایزه ویژه یونیسیف مورد مشاهده و بررسی قرار خواهند گرفت. علیرضا تابش دبیر جشنواره در این نشست با اشاره به رویکردهای جدید جشنواره امسال خاطر نشان کرد: همکاری با یونیسیف می‌تواند در گسترش اهداف جشنواره از جمله ایجاد زنجیره فرهنگی – اقتصادی و نوگرایی در صنعت سرگرمی کودک و نوجوان که شاخه آن در جشنواره امسال بخش ویژه «وب سری» خواهد بود، کمک شایانی داشته باشد. وی افزود: همکاری یونیسیف و جشنواره کودک و نوجوان می‌تواند در طول سال استمرار یابد و با برگزاری رویدادهای مختص کودکان؛ این همکاری در جهت شکوفایی و رشد آینده سازان ایران و جهان بیش از پیش گسترش یابد.

این هنرمند با اشاره به انتشار خبری که وزیر ارشاد گفته است ۸۸ درصد از مردم به سینما نمی‌روند، گفت: چرا باید چنین خبری منتشر شود؟ آیا این اتفاق خوبی است؟ دولت باید بنشیند و ببیند چه کرده که اکنون ۹۰ درصد مردم به سینما نمی‌روند. این ۱۰ درصدی هم که به سینما می‌روند، جوانانی هستند که تفریح دیگری ندارند و برای نیازهای فرهنگی‌شان نیست که به سینما می‌روند. احتمالا چون هوا گرم است دنبال جای خنک هستند و به سینما می‌روند! اینها را هم که کم کنی و از آمار در بیآوری متوجه می‌شویم ۹۸ درصد از مردم به سینما نخواهند رفت! این اتفاقات نشان دهنده شرایط هولناکی در تئاتر و سینمای ماست.

زندگی بسیار زیاد است و تنها فعالیت در تئاتر جوابگوی امرام معاش هنرمندان نیست» عنوان کرد: وقتی پیشنهاد کار تئاتری می‌شود می‌گویم نمی‌توان با دستمزد سه ماه کار تئاتر یک سال زندگی را چرخاند و شاید به همین دلیل دنبال کار تلویزیونی و سینمایی رفتیم. همین اتفاقات به طور کلی باعث می‌شود از تئاتر دور شویم. با این حال هر وقت احساس کردم کهسه می‌توانم کاری انجام دهم آن را پذیرفتم. مثلا حدود ۵ سال پیش آتیلا پسبانی از من خواست تا در نمایشی با نویسندگی محمد چرمشیر که در آن رضا کتایان هم بازی می‌کرد به نام «عرق خورشید، اشک ماه» بازی کنم. کمرنگی هنرمندان



ما باید به این لشکر کم سن و سال آندوه نابت کنیم به دیدن رنج‌شان در سطح این شهر پر از دود و گوگرد عادت نکرده‌ایم و یادآوری کنیم تفکیک زباله از مبدأ چقدر می‌تواند دست استثمار گران را از سر این کودکان معصوم کوتاه کند.

ما باید به این لشکر کم سن و سال آندوه

نابت کنیم به دیدن رنج‌شان در سطح این شهر پر از دود و گوگرد عادت نکرده‌ایم و یادآوری کنیم تفکیک زباله از مبدأ چقدر می‌تواند دست استثمار گران را از سر این کودکان معصوم کوتاه کند.

باشیم»

«این هنرمند حامی و همراه پویش اسپنرپرست تئاتر است» از طرفداران خود نیز دعوت کرده است برای همدردی با کودکان زباله‌گرد به این کارزار بییوندند.

رویداد

سومین وزیر موقت برای پنتاگون

پنتاگون تایید کرد، با انتخاب وزیر دفاع آتی آمریکا و آغاز روند بررسی او در سنأ، مارک اسپر باید از سمتش به عنوان سرپرست موقت استعفا دهد.

به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، ریچارد اسپنسر موقتاََ وزیر دفاع آمریکا می‌شود و سومین شخصی است که از زمان استعفای جیمز ماتیس در ماه ژانویه به عنوان سرپرست به پنتاگون می‌رود.

ترامپ مایل اسست تا مایک اسپیر را به عنوان وزیر ارتش (عالی‌ترین مقام غیر نظامی در ارتش آمریکا) معرفی کند. رئیس ستاد وزارت دفاع آمریکا به خبرنگاران در پنتاگون گفت: مارک اسپر سرپرستی وزارت دفاع مرخص می‌شود و تنها به عنوان وزیر ارتش خدمت خواهد کرد. در آن زمان آقای اسپنسر به عنوان وزیر دفاع موقت جایگزین می‌شود. طی دو هفته گذشته مشغول آماده‌سازی اسپنسر برای به دست گرفتن مسوولیت‌ها بودیم.

این مقام بدون اینکه اعلام کند چه زمانی اسپنسر به صورت رسمی نامزد خواهد شد، گفت این مسأله در دست بررسی کاخ سفید است اما انتظار می‌رود در مدت کوتاهی این روند انجام شود.

طرح جایجایی مقام‌ها در حالی مطرح است که بسیاری از سمت‌های عالی‌رتبه در پنتاگون فاقد گزینه دائمی هستند. وزارت دفاع آمریکا هفته گذشته به سی‌ان‌ان گفت ۱۸ پست همچنان خالی است و مقام‌های موقت دارد. این تعداد روز یکشنبه به ۱۹ مورد افزایش یافت چون گزینه ترامپ برای ریاست مأموریت‌های نیروی دریایی آمریکا تصمیم به بازنشستگی گرفت.

کوتاه از جهان

سومین لوژش مرکل

رویترز: صدراعظم آلمان امروز چهارشنبه در مراسم استقبال از نخست‌وزیر فنلاند در برلین دچار لرزش دست و بدن شد. این سومین مرتبه در یک ماه گذشته است که چنین اتفاقی برای آنگلا مرکل رخ می‌دهد.

بر آورد هزینه‌های رژه آمریکا

سی ان ان: پنتاگون اعلام کرد مراسم‌هایی که امسال دونالد ترامپ به مناسبت روز استقلال آمریکا از جمله با به نمایش گذاشتن تاکه‌ها و تجهیزات نظامی در شهر واشگتن برگزار کرد برای ارتش آمریکا دست کم ۱.۲ میلیون دلار هزینه بر جای گذاشته است. برآورد می‌شود که هزینه واقعی این مراسم برای پنتاگون احتمالا بالاتر بوده باشد، چرا که پنتاگون اعلام کرده، بودجه مربوط به رژه‌ها و نمایش‌های هواپیماها از محل بودجه‌های آموزشی مربوط به واحدهای ارتش برداشته شده است.

خبر عبدالمهدی از عملیات حشداالشعبی در ارتش

سومریه نیوز: نخست وزیر عراق ضمن اشاره به تعیین راهکارهایی برای مدیریت نیابتی پست‌ها در داخل نهادهای دولتی از آغاز اجرای دستور دولتی درباره هیئت حشد شعبی خبر داد.

تبادل پیام فتح با واشگتن

روزنامه یس‌رائیل هیوم: یک گزارش اسرائیلی حاکی از آن است که رهبری فلسطین در حال حاضر بار دیگر به همه آنچه متعلق به «معامله قرن» است فکر می‌کند و پیام‌هایی با لحنی نرم در این خصوص به کاخ سفید ارسال کرده است.

پایان حاکمیت نظامی تایلد

رویترز: ژنرال پرابوت چان اوچا، رهبر تایلد آخرین دستور خودش به عنوان رئیس شورای ملی صلح و نظم عصر دوشنبه صادر کرد که در روزنامه سلطنتی تایلد به چاپ رسید و طبق آن حدود ۶۶ حکم از مجموع ۲۰۰ دستوری که از سال ۲۰۱۴ این شورای جنجالی صادر کرده بود، لغو کرد.

اخبار کوتاه

جایزه ویژه یونیسف برای بهترین فیلم ایرانی در جشنواره فیلم کودک

دفتر یونیسف ایران، طبق برنامه کاری امضاءشده با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در داوری فیلم‌های ایرانی در سیی و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان سال جاری شرکت خواهد کرد.

در جلسه‌ای که سه شنبه ۱۸ تیر با حضور علیرضا تابش دبیر جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، مهتاب کرامتی سفیر حسن نیت یونیسیف و بهاره یگانه فر، مدیر بخش ارتباطات یونیسیف در بنیاد سینمایی فارابی برگزار شد، جزئیات مشارکت یونیسیف و داوری فیلم‌ها از نگاه یونیسیف در این جشنواره مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

پس از تشکیل هیئت داوری مستقل یونیسیف با همکاری مهتاب کرامتی بازیگر سینما و سفیر حسن نیت یونیسیف، تمامی فیلم‌های داستانی بلند، نیمه بلند و کوتاه بخش مسابقه ایران برای دریافت جایزه ویژه یونیسیف مورد مشاهده و بررسی قرار خواهند گرفت.

علیرضا تابش دبیر جشنواره در این نشست با اشاره به رویکردهای جدید جشنواره امسال خاطر نشان کرد: همکاری با یونیسیف می‌تواند در گسترش اهداف جشنواره از جمله ایجاد زنجیره فرهنگی – اقتصادی و نوگرایی در صنعت سرگرمی کودک و نوجوان که شاخه آن در جشنواره امسال بخش ویژه «وب سری» خواهد بود، کمک شایانی داشته باشد. وی افزود: همکاری یونیسیف و جشنواره کودک و نوجوان می‌تواند در طول سال استمرار یابد و با برگزاری رویدادهای مختص کودکان؛ این همکاری در جهت شکوفایی و رشد آینده سازان ایران و جهان بیش از پیش گسترش یابد.

روایت «سور بز» از دید یک کودک ۹ ساله

فیلم کوتاه «سور بز» به نویسندگی و کارگردانی سعید زمانیان که به عنوان فیلم منتخب در رقابت دهمین جشن مستقل فیلم کوتاه ایران انتخاب شده است، روایتی است از کودک ۹ ساله‌ای که از زاویه دید او داستان فیلم تعریف می‌شود.

به گزارش ایسنا، سعید زمانیان کارگردانی و نویسندگی این فیلم کوتاه را بر عهده دارد که در خلاصه این فیلم آمده است «بچه‌ها هیچ وقت هیچ چیز را فراموش نمی‌کنند.»

نویسنده و کارگردان: سعید زمانیان، مدیر فیلمبرداری و تدوین: پویان آقابابایی، طراحی و ترکیب صدا: حسین قور چیان، طراح صحنه و لباس: داریوش پیرو، طراح گریم و پروتز سر بز: سید جلال موسوی، صداپرداز: محمد حبیبی، طراح جلوه‌های ویژه بصری: رضا انصارین، مدیر تولید: سمیرا قربان نژاد، دستیار کارگردان و برنامه ریز: مرضیه اکبرنژاد.

بلیت سینماها تا ساعت ۱۵ نیم‌بها می‌شود

شورای اکران با تایید مصوبه شورای صنفی نمایش فیلم مبتی بر حذف نیم‌بها بودن بلیت سینما در روزهای شنبه اعلام کرد: سینماهای سراسر کشور می‌توانند علاوه بر نیم‌بها بودن قیمت بلیت در روزهای سه شنبه، دو ستانس اول خود را تا قبل از ساعت شروع ستانس ۱۵:۰۰ با هماهنگی دفتر پخش، فیلم مورد نظر خود را به صورت نیم‌بها اکران کنند.

به گزارش هنرآنلاین، بر اساس این طرح که از اول مردادماه سال جاری لازم‌الاجرا خواهد بود طبق فروش برخط به محض تکرانش، سهم صاحبان سینما و پخش‌کننده فیلم‌ها مشخص و توزیع خواهد شد. به منظور هماهنگی بیشتر در نحوه محاسبه و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده فیلم و سپراموئر شد انجمن سینماداران و شورای صنفی نمایش فیلم، نشستی را پیرامون نحوه عملیاتی کردن و اجرای مصوبات قانونی به عمل آوردند.

در این جلسه قیمت اصلاح شده سینماها بر اساس درجه سینما (مدرن)، ممتاز و درجه یک و دو) با احتساب ارزش افزوده مشخص و مورد تایید شورا قرار گرفت که با توجه به تایید این مصوبه توسط ریاست سازمان سینمایی از اول مردادماه لازم‌الاجرا خواهد بود.